
 
 

 
Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, tel./fax: +420 221 663 209 

IČ 00023221 • DIČ CZ00023221 • Česká národní banka • č.ú. 855 35 011/0710 
e-mail: hanus.hemola@nkp.cz  •  www.nkp.cz  •  www.klementinum.cz 

 
V Praze, 19. prosince 2017 

 
Vážené kolegyně a vážení kolegové, 
 
 
 

závěrečnou oponenturou jsme letos uzavřeli projekt LR1308 – Národní knihovna ČR - roz-
voj informační infrastruktury VaVal pro humanitní obory. Byť budeme ještě v prvním čtvrtletí 
nového roku doplňovat své zprávy o kompletní statistická a ekonomická data, tak úspěšná obhajo-
ba naší společné práce je již za námi.  
 
Závěrečnou zprávu i další dokumenty z oponentury naleznete zde: 
Oponentura: https://goo.gl/N31BQs  
Závěrečná zpráva: https://goo.gl/utmCGF  
 

Rád bych poděkoval za veškerou spolupráci, trpělivost, odvahu, součinnost a kolegialitu, kte-
ré nám bylo od Vás třeba. Nekončí však pouze jeden z mnoha projektů, na němž jsme s četnými 
z Vás v posledních dvaceti letech spolupracovali. Letošním rokem končí etapa financování elektro-
nických informačních zdrojů v konsorciálních licencích pro VaVaI jednotlivými projekty prostřednic-
tvím programů ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterou jsme využívali od přelomu tisíci-
letí. Uzavřela se tak jedna dlouhá etapa a nyní budou elektronické informační zdroje poskytovány 
v konsorciálních licencích prostřednictvím CzechELib, tzv. licenčního centra ČR.  
 

Ještě jednou bych rád všem poděkoval, včetně celého týmu kolegyň a kolegů z Národní kni-
hovny ČR, kteří se podíleli na řešení našeho projektu a jeho četných předchůdců. Přeji všem klidné 
svátky a hodně zdraví, štěstí, síly i ty nezbytné „zlaťáky“ do nového roku. 
 

 
V úctě a s poděkováním 

 
 

 

 

 

mailto:hanus.hemola@nkp.cz
http://www.nkp.cz/
http://www.klementinum/
https://goo.gl/N31BQs
https://goo.gl/utmCGF

